
 

Stránka 1 z 1 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis z 5. jednání  
pracovní skupiny Kariérové poradenství 

 

Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

 

Místo konání:   Ostrava Expat Centre, Tyršova 1683/20 
Datum a čas:   03.03.2023, 8:00 hodin 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1. Přivítání 
2. Akční plán 2023 – 2024 
3. Představení MS!C a Ostrava Expat Centre 
4. Termín a místo příštího jednání, diskuse, závěr 

 

1. Přivítání členů pracovní skupiny 
Úvodem přivítal vedoucí pracovní skupiny Ing. Milan Chalupa přítomné členy pracovní skupiny, 
poděkoval za účast hostům a Ostrava Expat Centre za poskytnutí prostor pro konání jednání. Dále 
představil body jednání a omluvil nepřítomné členy pracovní skupiny.  
 
2. Akční plány 2023-2025  
Vedoucí pracovní skupiny informoval přítomné o zaslaných podnětech členů PS k Akčnímu plánu na 
období od 01.07.2023 do 31.12.2024. Před jednáním byl zaslán pracovní materiál se zapracovanými 
připomínkami. Tyto byly na jednání diskutovány a následně byl výsledný návrh jednomyslně schválen.  
 

3. Představení MS!C a Ostrava Expat Centre 
Mgr. Alena Danielová představila přítomným činnost Moravskoslezského inovačního centra (MS!C) 
vztahující se ke školství – digitalizace, robotika, environmentální aktivity, ale i obecně činnosti vedoucí 
k naplnění strategických dokumentů města Ostravy – talent atraction management, aktivity vedoucí ke 
zvýšení počtu studentů na univerzitách, aktivity k podpoře podnikání, podnikavosti u žáků a studentů, 
zapojení start-upů do výuky a aktivity spolupráce se školami. Prezentace MS!C bude zveřejněna na 
webových stránkách projektu spolu s tímto zápisem.  
 
MS!C je mimo jiné činnosti také zastřešujícím subjektem pro Ostrava Expat Centre. OEC nabízí 
cizincům, kteří přicházejí do Ostravy za prací širokou nabídku služeb: přátelské kontaktní místo pro 
expaty, podpora při zapojení do společenského života, změny zaměstnání, bezplatná informační služba 
pro veřejnost, pořádání událostí (Womens Club, deskové hry, hudební akce), podpora například při 
jednání s úřady, vyhledávání vhodných rodilých mluvčích do škol a další.  
 
Členové pracovní skupiny ocenili poskytnuté informace, možnost vzájemně propojit činnosti škol a 
MS!C/OEC. Z pohledu síťování aktérů působících ve vzdělávání se jednalo o velmi pozitivní jednání PS.  
 
6. Určení termínu a místa příštího jednání PS 
Příští jednání se uskuteční v květnu 2023, termín a místo bude upřesněno.  
 
Zapsal 03.03.2023   
Ing. Milan Chalupa, vedoucí pracovní skupiny pro kariérové poradenství 


